
 

 

AFYA FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS DE GUANAMBI 

DIRETORIA GERAL 

PORTARIA Nº26, DE 24 DE OUTUBRO DE 2025 

 Altera e designa novos membros para compor a Comissão Própria 

de Avaliação (CPA) da Afya Faculdade de Ciências Médicas de 

Guanambi (Afya Guanambi). 

 

A Direção Geral da Afya Faculdade de Ciências Médicas de Guanambi, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, e 

 CONSIDERANDO o disposto no Edital nº21/2025 de Eleição de Representantes da CPA, 

em especial o Art. 7º. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Alterar a composição da Comissão Própria de Avaliação (CPA) da Afya Guanambi. 

Art. 2º Designar as membras que comporão a Comissão instituída para mandato de 2 (dois) 

anos: 

I. Leila Vieira Pereira Gonçalves (Representante Técnico-Administrativo); 

II. Claudiana Lima Teixeira (Representante Sociedade Civil). 

Art. 3º A partir das novas nomeações, a CPA da Afya Guanambi passa a ser composto pelos 

seguintes membros: 

 Nome Segmento que representa 

01  Felipe Teixeira Dias Coordenador CPA e Docente 

02 Josiane dos Santos Amorim Docente 

03 Henrique Vasconcelos Nery Discente 

04 Jussara Barbosa Caldas Discente 

05 Fernanda Alves Pereira Técnico-Administrativo 

06 Leila Vieira Pereira Gonçalves Técnico-Administrativo 

07 Claudiana Lima Teixeira Sociedade Civil 

08  Paulo Costa Sociedade Civil 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições 

em contrário, em especial a portaria nº34/2024. 

 

Guanambi/BA, 24 de outubro de 2025. 

 

 

Nilton Meira Correia Neto 

Diretor Geral 

Afya Guanambi 


		2025-10-24T17:34:45-0300
	NILTON MEIRA CORREIA NETO:04612057503




